平成 26 年 3 月 18 日

各   位

会社名 日 本 ガ イ シ 株 式 会 社

 （ 登 記 社 名  日 本 碍 子 株 式 会 社 ）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  加 藤  太 郎

 （コード番号 5333 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者 財 務 部 長     神 藤  英 明

 （ T E L  0 5 2 - 8 7 2 - 7 2 3 0 ）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、製造子会社の解散を決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（1） 商号  ＮＧＫ（蘇州）電瓷有限公司

（2） 本店所在地  中華人民共和国江蘇省蘇州市

（3） 代表者  董事長 齋藤 英明

（4） 事業内容  電力用がいしの製造

（5） 資本金  112 百万米ドル

（6） 設立年月日  平成18年7月10日

（7） 株主  日本ガイシ株式会社 100％

２．解散の理由

中国市場における電力用がいしの需要の増加に対応するため、平成 18 年に中国の蘇州市に生

産子会社を設立いたしましたが、需要の伸び悩みや競合激化等から業績の低迷が継続しており、

今後も回復が困難と判断されることから、今般同社の解散を決定いたしました。

３．今後の予定

清算結了の具体的な時期については、現時点では未定です。

４．業績に与える影響

当該子会社は連結子会社であり、これまでの業績はすでに当社の連結業績に反映されているため、

本件解散に伴う連結業績への影響は軽微であります。また当期の業績予想に変更はありません。

以 上